Số: 57/2022/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ    Ĩ  V  T NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               24                2

QUYẾ  ĐỊNH

ĐÌ       GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 56/2022/TLST-DS

ngày 22/3/2022 về việc tranh chấp quyền sử dụng đất.

Xét thấy: Nguyên đơn là ông Nguyễn Thái T có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu

khởi kiện, thuộc trường hợp quy định tại điểm c, khoản 1 điều 217 Bộ luật Tố tụng

dân sự .

QUYẾ  ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 56/2022/TLST-DS ngày

22/3/2022 về việc tranh chấp quyền sử dụng đất giữa:

Nguyên đơn: Ông Nguyễn Thái T, sinh năm 1954

Địa chỉ: Số 3, ngõ 8, đường Thánh Thiên, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

 Trợ giúp viên trợ giúp pháp lý bảo vệ quyền và lợi ích cho ông Nguyễn Thái T: Bà

Nguyễn Thị Hòa - Trợ giúp viên trợ giúp pháp lý thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước

tỉnh Bắc Giang.

 Bị đơn: Ông Nguyễn Thái D, sinh năm 1962

Địa chỉ: Tổ dân phố số 2, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

 Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Ngô Thị V, sinh năm 1970

2. Anh Nguyễn Thái Tâm, sinh năm 1992

3. Chị Hà Thị Nguyệt, sinh năm 1996

Đều có địa chỉ tại: Tổ dân phố số 2, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

4.UBND xã thị trấn Thắng

Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Văn Trung, chức vụ chủ tịch UBND

thị trấn Thắng.

5.UBND huyện Hiệp Hòa

Người đại diện theo pháp luật: Ông Hoàng Công Bộ, chức vụ Chủ tịch UBND

huyện Hiệp Hòa.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Hoàng Công Bộ: Ông Vũ Quang Toản- phó phòng

Tài Nguyên và môi trường huyện Hiệp Hòa.

        2.Hậu quả  của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

 Ông T không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm về việc rút yêu cầu khởi kiện.

 Đương sự có quyền kháng cáo, V kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết

định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày

quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

-  Các đương sự

-  VKSND cùng cấp

-  CCTHADS h.Hiệp Hòa

-  Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Đào  hị Oanh

Số: 19 /2019/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ    Ĩ  V  T NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾ  ĐỊNH

ĐÌ       GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm

Xét thấy:  Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn ( Ngân hàng thương mại cổ

phần Đ Á) là ông Hà Hoài Giang – phó giám đốc Ngân hàng TMCP Đ Á – chi nhánh

Bắc Giang- Phòng giao dịch Hiệp Hòa có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện,

thuộc trường hợp quy định tại điểm c, khoản 1 điều 217 _ Bộ luật Tố tụng Dân sự .

QUYẾ  ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 53/2019/TLST - DS  ngày13

tháng  03 năm 2019  về việc  “ Tranh chấp hợp đồng tín dụng ” giữa:

- Nguyên đơn:   Ngân hàng Thương mại cổ phần Đ Á

Địa chỉ: Số 130 Phan Đăng Lưu, quận Phú Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Võ Minh Tuấn –  chức vụ: Chủ tịch Hội đồng

quản trị.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Hà Hoài Giang – chức vụ: Phó Giám đốc

phòng giao dịch huyện Hiệp Hòa theo quyết định  ủy quyền số: 1163/QĐ-DAB-

HĐQT ngày 22/10/2018 của Tổng giám đốc Ngân hàng TMCP Đ Á

Địa chỉ phòng giao dịch Hiệp Hòa: Số 276 Hoàng Văn Thái, thị trấn Thắng, huyện

Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

- Bị đơn:  Bà Trần Thị Tám, sinh năm 1974

Địa chỉ: thôn Quế Sơn, xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Ông Nguyễn Văn Kiểm, SN 1962

Địa chỉ: thôn Quế Sơn, xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

2. Hậu quả  của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 Ngân hàng TMCP Đ Á không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm về việc rút yêu

cầu khởi kiện. Trả lại cho Ngân Hàng thương mại cổ phần Đ Á 300.000đồng (ba trăm

nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí dân sự đã nộp, theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí

số AA/2017/0000927 ngày 13/03/2019 của Chi cục hành án dân sự huyện Hiệp Hòa.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, V kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

-  Các đương sự

- VKSND cùng cấp

- CCTHADS h, Hiệp Hòa

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Xuân Toàn